ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №
возмездного оказания услуг

	"____" _____________  2021г.

	ООО "Организация", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, действующего (ей) на основании _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,  с одной стороны, и Республиканское государственное казенное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр экологической безопасности и защиты населения" (РГКУ ДПО «УМЦ ЭБ и ЗН»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице начальника Коломийца Виктора Александровича, действующего на основании Устава, руководствуясь Лицензией регистрационный № 408 серия 12ЛО1 № 0001011, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл 08.12.2017г, с другой стороны, заключили настоящий государственный контракт (далек Контракт) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

	1.1 Образовательные услуги в соответствии с программами обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в специально оборудованных классах с использованием наглядных пособий, оборудования, инструмента   и   компьютерной  техники.
1.2 Обучение производится на основании постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказа МЧС от 12.12.2007 №645 "Об утверждении Норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций".
1.3  Исполнитель проводит обучение __ работников Заказчика в объеме  __  часов  с ____________ по _____________.

	2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

	2.1 Обязательства Заказчика:
- произвести оплату Исполнителю за оказанные услуги в соответствии с п. 3.1 Контракта;
- направить своих работников на обучение в срок, указанный в п. 1.3.;
- посещать аудиторные занятия в соответствии с расписанием.
- для проверки результатов оказанных услуг, в части их соответствия условиям настоящего контракта Заказчик проводит экспертизу собственными силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов.
2.2. Обязательства Исполнителя:
- обучить работников Заказчика в соответствии с требованиями и объемами, оговоренными в программе обучения, в рабочие дни в рабочее время;
- предоставить заказчику счет и Контракт на образовательные услуги;
- по окончании обучения выдать работникам Заказчика акт выполненных услуг и удостоверение о прохождении обучения установленного образца.
2.3. Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право переноса срока обучения, в течение которого действует настоящий Контракт. Изменение настоящего Контракта осуществляется по взаимному соглашению сторон и оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

	3. ОПЛАТА УСЛУГ

	3.1 Стоимость оказанных образовательных услуг по Контракту составляет  _______ (___________________ ______________________) (Без НДС) (не облагается в соответствии с п.п 14 п. 2 ст.149 НК РФ),
3.2 Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, предусмотренных в п.3.4. настоящего контракта.
3.3 Заказчик производит оплату по настоящему Контракту на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня его выставления путем перечисления средств на банковский счет Исполнителя.
3.4 Изменение существенных условий контракта, в том числе цены контракта, при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 95 Федерального закона.

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	4.1 В случаях, не предусмотренных настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2 Стороны обязуются не разглашать сведения друг о друге или о третьих лицах, составляющие коммерческую или иную тайну.
4.3 Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4.4. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует  до исполнения обязательств обеими сторонами.

	5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

	5.1.При исполнении своих обязательств по Контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Контракта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Контракта контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Контракту до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

	5.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Контракт в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Контракт в соответствии с положениями настоящей раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Республиканское государственное казенное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр экологической безопасности и защиты населения»
УФК по Республике Марий Эл (РГКУ ДПО "УМЦ ЭБ и ЗН", л/с 04082J30630)
424006, РМЭ, г Йошкар-Ола, ул Ломоносова, 6
ИНН 1215099577 КПП 121501001
Номер казначейского счета 03100643000000010800 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Марий Эл г. Йошкар-Ола, Единый казначейский счет 40102810545370000075
БИК 018860003 Код по сводному реестру 882J3063
КБК 84911301992020101130 ОКАТО 88701000
сайт: http://umc-mariel.ru/
e-mail: rgku-umc@gov.mari.ru

	ООО "Организация"
Адрес:
ИНН :
КПП :

	Подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Начальник

	____________________________________

	В.А. Коломиец